ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СТАНОВЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Л2. ■// 2023 с. Становое № ./

Об утвержденииПорядка определения платы, взимаемой с
родителей (законных представителей) за присмотр и уход

за детьми в муниципальных образовательных
организациях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования, находящихся на территории

Становлянского муниципального округа Липецкой области
Российской Федерации

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об
образовании», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь Уставом Становлянского муниципального округа Липецкой области
Российской Федерации, администрация Становлянского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок определения платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных
организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования,
находящихся на территории Становлянского муниципального округа Липецкой
области Российской Федерации (приложение 1).

2. Утвердить Перечень затрат, учитываемых при установлении родительской
платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных
организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования,
находящихся на территории Становлянского муниципального округа Липецкой
области Российской Федерации (приложение 2).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.

f УПРАВЛЕНИЕМ^

Глава адмйМжтрйщйУг'’1
Становлянд^^^^^'

А.

/ /Y ! '

Ч' \ Д.Ю. Семянников

Приложение 1
становлению администрации

янского муниципального округа
^пасти Российской Федерации
Ж 2/ S/. 2023 № У

Порядок определения платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в

муниципальных образовательных организациях,
реализующих образовательную программу дошкольного

образования, находящихся на территории Становлянского
муниципального округа Липецкой области Российской

Федерации

1. Общие положения

1.1. Порядок определения платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных
организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования,
находящихся на территории Становлянского муниципального округа Липецкой
области Российской Федерации (далее - Порядок) определяет правила
установления размера родительской платы в муниципальных образовательных
организациях реализующих образовательную программу дошкольного образования,
находящихся на территории Становлянского муниципального округа Липецкой
области Российской Федерации,и разработан в целях регулирования вопросов
установления и взимания с родителей (законных представителей) платы за
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательную программу
дошкольного образования в муниципальных бюджетных образовательных
организациях.

1.2. Установление размера родительской платы осуществляется в соответствии
с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации».

1.3. Действие настоящего Порядка распространяется на все образовательные
организации, реализующие программу дошкольного образования, находящиесяна
территории Становлянского муниципального округа Липецкой области Российской
Федерации.

2. Определение размера родительской платы за
присмотр и уход за детьми в муниципальных

образовательных организациях, реализующих программу
дошкольного образования

2.1. Родительская плата представляет собой плату, взимаемую с родителей
(законных представителей) за один день присмотра и ухода в муниципальных

//т/
Со/УПРАВЛЕНИЕ

Приложение 2
к постановлению администрации

"^^Дтановлянского муниципального округа
73|йт1ецкой области Российской Федерации

2023 №
&

Г

№
п/п

Наименование затрат Размер затрат на 1 ребёнка в месяц
(руб.)

1. Расходы на питание детей 1347
2. Расходы на хозяйственно-бытовое

обслуживание детей
115

3. Расходы на средства личной гигиены 18
Итого 1480 ___